
公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

令和５年度　津島道路上畑地改良工事
愛媛県宇和島市津島町上畑地
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和5年7月3日
（株）小島組
愛媛県宇和島市津島町近家甲
２１２－７

1500001015615
一般競争入札（総合
評価）

124,025,000 121,000,000 97.56

令和５年度　窪川佐賀道路平串改良その１工事
高知県高岡郡四万十町平串
令和5年7月4日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月3日
（株）田邊建設
高知県高岡郡四万十町大正２
３０－８

7490001005884
一般競争入札（総合
評価）

256,223,000 234,190,000 91.40

令和５年度　窪川佐賀道路平串改良その２工事
高知県高岡郡四万十町平串
令和5年9月1日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月4日
（株）竹内建設
高知県南国市植田６７４－１

1490005001943
一般競争入札（総合
評価）

204,226,000 187,880,000 92.00

令和５年度　中筋川河床整正工事
高知県四万十市中山地先
令和5年7月6日から令和5年11月30日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月5日
福原建設（株）
高知県四万十市中村大橋通７
－１３－３

5490001004946
一般競争入札（総合
評価）

89,309,000 82,170,000 92.01

令和５年度　徳島管内ＣＣＴＶ設備工事
徳島河川国道事務所管内
令和5年7月10日から令和6年2月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月5日

三菱電機システムサービス
（株）
東京都世田谷区太子堂４－１
－１

1010901011705
一般競争入札（総合
評価）

83,589,000 77,440,000 92.64

令和５年度　外環南吉田高架橋下部ＡＦ１ーＰ
Ｆ１工事
愛媛県松山市南吉田町
令和5年7月6日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月5日
（株）二神組
愛媛県松山市竹原２－１－１
９

6500001006659
一般競争入札（総合
評価）

127,457,000 115,610,000 90.71

令和５年度　重信川環境整備外工事
愛媛県東温市南野田外
令和5年9月1日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月5日
（株）二神組
愛媛県松山市竹原２－１－１
９

6500001006659
一般競争入札（総合
評価）

96,536,000 88,880,000 92.07

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　国道５５号美波地区電線共同溝工
事
徳島県海部郡美波町奥河内地先
令和5年8月1日から令和6年3月29日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月6日
大成ロテック（株）
東京都新宿区西新宿８－１７
－１

4010001034835
一般競争入札（総合
評価）

176,550,000 166,430,000 94.27

令和５年度　日和佐管内トンネル照明設備工事
日和佐国道出張所管内
令和5年7月7日から令和6年3月29日まで
電気設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月6日
西野電機工業（株）
徳島県徳島市北田宮２丁目１
４番５２号

6480001001662
一般競争入札（総合
評価）

96,052,000 90,090,000 93.79

令和５年度　国道５５号小松島地区舗装工事
徳島県小松島市日開野町地先
令和5年7月18日から令和6年2月15日まで
アスファルト舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月6日
大旺新洋（株）
高知県高知市仁井田１６２
５ー２

6490001003781
一般競争入札（総合
評価）

176,374,000 161,150,000 91.37

令和５年度　越知道路越知丁改良第６工事
高知県高岡郡越知町越知丁
令和5年7月7日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月6日
新進建設（株）
高知県高知市九反田５－８

7490001001306
一般競争入札（総合
評価）

287,573,000 268,400,000 93.33

令和５年度　間ＩＣ外太陽光発電設備工事
高知県四万十市江ノ村地先外
令和5年7月7日から令和6年3月29日まで
受変電設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月6日
伊東電氣（有）
高知県高知市塚ノ原３

1490002000460
一般競争入札（総合
評価）

55,231,000 51,700,000 93.61

令和５年度　鹿野川ダム下流床止設置工事
愛媛県大洲市肱川町山鳥坂
令和5年7月21日から令和6年3月22日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
清水　敦司
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和5年7月6日
上田建設（株）
愛媛県大洲市肱川町宇和川２
９９５－１

9500001007877
一般競争入札（総合
評価）

174,119,000 172,700,000 99.19

令和５ー６年度　吉野川水系堂の谷第２堰堤管
理用道路工事
徳島県三好市西祖谷山村一宇地先
令和5年7月7日から令和6年6月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月6日
（有）高木建設
徳島県美馬市美馬町字露口８
４－７

5480002014846
一般競争入札（総合
評価）

101,200,000 99,000,000 97.83



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　玉藻横断歩道橋昇降設備更新工事
香川県高松市玉藻町地先
令和5年7月12日から令和6年2月29日まで
機械設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月11日
三菱電機ビルソリューション
ズ（株） 四国支社
香川県高松市番町１－６－１

5010001030412
一般競争入札（総合
評価）

44,022,000 44,000,000 99.95

令和５ー６年度　アリノ木谷堰堤管理用道路工
事
愛媛県東温市則之内地先
令和5年7月12日から令和6年6月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
四国山地砂防事務所長
野村　康裕
徳島県三好市井川町西井川６８－１

令和5年7月11日
渡邊建設（株）
愛媛県伊予市上野１４４５

7500001004810
一般競争入札（総合
評価）

90,849,000 85,470,000 94.08

令和５年度　金岡地区堤防外工事
徳島県徳島市川内町金岡地先外
令和5年7月18日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月12日
兼子建設（株）
徳島県板野郡松茂町長原１３
６

5480001005251
一般競争入札（総合
評価）

150,095,000 138,050,000 91.98

令和５年度　加茂第二堤防護岸（その１）外工
事
徳島県三好郡東みよし町加茂地先外
令和5年7月17日から令和5年12月27日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月13日
南建設（株）
徳島県美馬郡つるぎ町貞光字
江ノ脇５０番地２

7480001007403
一般競争入札（総合
評価）

114,444,000 104,060,000 90.93

令和５年度　南国安芸道路赤野東改良第４工事
高知県安芸市赤野～高知県安芸市穴内
令和5年7月19日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月18日
ミタニ建設工業（株）
高知県高知市針木東町２７－
２８

8490001002179
一般競争入札（総合
評価）

215,677,000 197,010,000 91.34

令和５年度　善通寺管内横断歩道橋補修工事
善通寺国道維持出張所管内
令和5年7月20日から令和6年3月29日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月19日
開成工業（株）
香川県綾歌郡宇多津町浜一番
丁１

8470001007774
一般競争入札（総合
評価）

94,017,000 88,000,000 93.60

令和５年度　南国安芸道路西野地区改良第７工
事
高知県香南市野市町西野
令和5年7月20日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月19日
福留開発（株）
高知県高知市南宝永町１９－
１１

9490001001989
一般競争入札（総合
評価）

292,710,000 268,400,000 91.69



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　中村管内橋梁塗装外工事
高知県幡多郡黒潮町市野瀬
令和5年7月21日から令和6年2月29日まで
塗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月20日
（株）尾崎塗装工業
高知県高知市南ノ丸町４０－
４

9490001000297
一般競争入札（総合
評価）

75,449,000 68,288,000 90.51

令和５年度　善通寺管内コンクリート外舗装修
繕工事
善通寺国道維持出張所管内
令和5年9月1日から令和6年2月29日まで
セメント・コンクリート舗装工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月20日
（株）ＮＩＰＰＯ 四国支店
香川県高松市花ノ宮町１－７
－１７

9010001034987
一般競争入札（総合
評価）

129,635,000 124,520,000 96.05

令和５年度　桑野道路下大野高架橋下部工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和5年8月10日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月21日
井上建設（株）
徳島県鳴門市撫養町小桑島字
前組１６ー１２

9480001004910
一般競争入札（総合
評価）

124,905,000 113,245,000 90.66

令和５年度　横断道津田高架橋基礎Ｐ１４工事
徳島県徳島市津田海岸町地先
令和5年8月10日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月21日
井上建設（株）
徳島県鳴門市撫養町小桑島字
前組１６ー１２

9480001004910
一般競争入札（総合
評価）

266,849,000 242,880,000 91.02

令和５年度　横断道津田高架橋基礎Ｐ１５工事
徳島県徳島市津田海岸町地先
令和5年8月1日から令和6年2月20日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月24日
兼子建設（株）
徳島県板野郡松茂町長原１３
６

5480001005251
一般競争入札（総合
評価）

256,641,000 233,750,000 91.08

令和５年度　土佐管内道路照明設備工事
土佐国道事務所管内
令和5年7月25日から令和5年12月20日まで
電気設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和5年7月24日
（株）栄和電機
高知県高知市北本町４－２－
２５

3490001000245
一般競争入札（総合
評価）

68,464,000 63,360,000 92.54

令和５年度　国道１１号長田歩道外工事
愛媛県四国中央市豊岡町長田外
令和5年7月26日から令和6年3月22日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
松山河川国道事務所長
菊地　志郎
愛媛県松山市土居田町７９７－２

令和5年7月25日
井原工業（株）
愛媛県四国中央市三島宮川４
丁目２番１８号

7500001014207
一般競争入札（総合
評価）

75,185,000 74,800,000 99.49



公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

備　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

令和５年度　高松管内橋梁補修外工事
高松国道維持出張所管内
令和5年7月26日から令和6年3月29日まで
維持修繕工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
黒木　賢二郎
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和5年7月25日
（株）大下組
香川県高松市屋島西町２０１
４－２

6470001000806
一般競争入札（総合
評価）

108,812,000 99,638,000 91.57

令和５年度　横断道津田高架橋下部Ｐ１３・Ｐ
１６工事
徳島県徳島市津田海岸町地先
令和5年8月16日から令和6年2月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月25日
（株）北岡組
徳島県美馬市美馬町字妙見６
７－２

6480001007296
一般競争入札（総合
評価）

140,547,000 128,150,000 91.18

令和５ー６年度　窪川佐賀道路見付改良工事
高知県高岡郡四万十町見付
令和5年9月1日から令和6年6月28日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
中村河川国道事務所長
須田　泰造
高知県四万十市右山２０３３－１４

令和5年7月27日
福原建設（株）
高知県四万十市中村大橋通７
－１３－３

5490001004946
一般競争入札（総合
評価）

282,942,000 259,600,000 91.75

令和５年度　横断道下大野改良その１工事
徳島県阿南市下大野町地先
令和5年8月17日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月27日
中幸建設（有）
徳島県阿南市中大野町南傍示
５０６－２５

9480002013398
一般競争入札（総合
評価）

254,320,000 232,870,000 91.57

令和５年度　横断道前原田浦新居見改良工事
徳島県小松島市前原町地先
令和5年8月17日から令和6年3月29日まで
一般土木工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月27日
井上建設（株）
徳島県鳴門市撫養町小桑島字
前組１６ー１２

9480001004910
一般競争入札（総合
評価）

146,003,000 133,650,000 91.54

令和５年度　吉野川鴨島出張所外防災対策工事
徳島県吉野川市鴨島町喜来５２９ー５外
令和5年8月1日から令和6年3月29日まで
建築工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
関　健太郎
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和5年7月27日
（株）福島工務所
香川県高松市福岡町４丁目２
０番１９号

2470001003556
一般競争入札（総合
評価）

67,232,000 66,000,000 98.17

令和５年度　長安口ダム放流警報表示装置設置
工事
徳島県阿南市上大野町尻谷地先外
令和5年8月1日から令和6年3月29日まで
通信設備工事

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
安永　一夫
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和5年7月31日

（株）ケーネス 四国支店
香川県高松市サンポート２番
１号　高松シンボルタワー
タワー棟１０階

8010401009458
一般競争入札（総合
評価）

41,833,000 41,580,000 99.40


